[image: image1.png]

	      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021                                        с.Аскиз

                     № 203-п
О внесении изменений в положение «Об оплате труда работников службы сопровождения замещающих семей и обслуживающего персонала отдела опеки  и попечительства Управления образования администрации Аскизского района», утвержденное постановлением Администрации Аскизского района от 23.05.2014 года № 717-п
В целях приведения в соответствие со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 25.12.2009 № 148-ЗРХ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.11.2010 года № 577 «Об оплате труда работников государственных учреждений (организаций) Республики Хакасия, подведомственных Министерству образования и науки Республики Хакасия» условий оплаты труда работников службы сопровождения замещающих семей отдела опеки и попечительства  Управления образования администрации Аскизского района, руководствуясь ст. 35, 40 Устава муниципального образования Администрации Аскизского района Республики Хакасия  от 20.12.2005 года, постановляет:

1.Внести в положение «Об оплате труда работников службы сопровождения замещающих семей и обслуживающего персонала отдела опеки  и попечительства Управления образования администрации Аскизского района», утвержденное постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 23.05.2014 года № 717-п, следующие изменения:
1) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов работников включают в себя:

 - базовый оклад:

	№
	Наименование должности
	Базовый оклад, рублей

	1.
	Социальный педагог
	6244

	2.
	Педагог-психолог
	6342

	3.
	Водитель автомобиля
	3050

- повышающий коэффициент для специалистов, работающих в сельской местности, равный 1,25;

- 1,25 - повышающий коэффициент к базовому окладу  по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников».

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аскизского района.

Глава Администрации

А.В.Челтыгмашев